МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З
^ f. OŜ S02-! № 'fU-O

Г. Комсомольск-на-Амуре

Г о  введении изменения № 1
в СТО Н.005-2019

1
Во исполнение решения Ученого совета университета от 17.05.2021

(протокол № 3)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить изменение № 1 в СТО Н.005-2019 «Порядок перевода,
восстановления и отчисления аспирантов. Положение».

2 Установить срок введения изменения с даты выхода приказа.
3 Уполномоченным по качеству внести изменение и ознакомить со­

трудников.

И.о. ректора университета Т.Е. Наливайко

Т.И. Усова 11 49
УТ 1 25.05.2020
\\согр\8егуег\Подразделения\УМУ\53_сектор МК УМУ\Приказы\ПР__О введ изм
№ 1 в СТО H.005-2019.docx

Изменение № 1 СТО Н.005-2019 Порядок перевода,
восстановления и отчисления
аспирантов. Положение

УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом ректора универ­
ситета № l i d -О от . O Sl^lX

Дата введения .2021

1 По всему тексту документа заменить «по учебно-воспитательной
работе» на «по учебной, воспитательной работе и общим вопросам».

2 Раздел 5. Дополнить пунктом 5.21 следующего содержания:
«5.21 Перевод, восстановление или отчисление по инициативе аспи­

ранта осуществляется по его личному заявлению. В случае невозможности
предоставления аспирантом заявления лично - предоставляется нотариаль­
но заверенное заявление, другим лицом или почтовым отправлением в ад­
рес Университета.».

3 Приложения А, В, Е, Ж , М, Н, П, С. Заменить «по УВР» на «по
УВР и ОВ».